



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 13,5 X 1,5 CM ACONDICIONADO EM PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	156,00	3,9650	618,54
Descr:					
2	ABRIDOR AFASTADOR DE GESSO Tamanho 28 cm- Produzido em aço inoxidável	unid	2,00	292,5700	585,14
Descr:					
3	ÁGUA DESTILADA 1 LITRO	LT	400,00	3,5000	1.400,00
Descr:	Água Destilada Aspecto Físico: Líquido Incolor, inodoro, insípido.				
4	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO VOLUME 10 %	LT	200,00	8,8100	1.762,00
Descr:	Peróxido de hidrogênio e Água purificada				
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	unid	87.000,00	0,1200	10.440,00
Descr:	BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA				
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	unid	87.000,00	0,1200	10.440,00
Descr:	BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA				
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7	unid	8.700,00	0,1698	1.477,26
Descr:	BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA				
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8	unid	20.000,00	0,0800	1.600,00
Descr:	BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA				
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8	unid	6.000,00	0,3100	1.860,00
Descr:	BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12	unid	6.000,00	0,1800	1.080,00
Descr:	BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA				
11	ÁLCOOL 70% IMNP	LT	10.000,00	8,9200	89.200,00
Descr:	DESINFETANTE HOSPITALAR TEM PODER GERMECIDA E BACTERICIDA. DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXAS. 1 LITRO				
12	Álcool 70% Líquido	LT	30.000,00	8,1800	245.400,00
Descr:	ANTISÉPTICO PARA PELE HIDRATADA NA CONCENTRAÇÃO 70° INMP, INDICADO PARA COMO ANTISÉPTICO TÓPICO PARA SER USADO NA PELE. 1 LITRO				
13	ÁLCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 500 ML	FR	1.200,00	5,2300	6.276,00
Descr:	Anti-séptico e Bactericida para limpeza e assepsia das mãos.				
14	Álcool Isopropílico 99,8 - 99,9% INPM, O Álcool Isopropílico ou Isopropanol - 10 litros	unid	1,00	30,2500	30,25
Descr:					
15	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO DE 500G	RL	1.200,00	15,3850	18.462,00
Descr:	HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTERIL, ROLO DE 500G				
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, ALTO-RELEVO E COM CAPACIDADE DE 250 ML	unid	500,00	3,2100	1.605,00
Descr:					
17	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANALÓGICO ADULTO - BRAÇADEIRA 18 CM - 35 CM, MANGUITO E PERA PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FICHA EM VELCRO, FAIXA MEDIÇÃO 0-3 MMHG	unid	120,00	85,7100	10.285,20
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
18	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANALÓGICO INFANTIL - BRAÇADEIRA 10 CM - 18 CM, MANGUITO E PERA PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FICHA EM VELCRO, FAIXA MEDIÇÃO 0-3 MMHG	unid	30,00	75,5600	2.266,80
Descr:					
19	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANALÓGICO OBESO - BRAÇADEIRA 35 CM - 51 CM, MANGUITO E PERA PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FICHA EM VELCRO, FAIXA MEDIÇÃO 0-3 MMHG	unid	30,00	87,8400	2.635,20
Descr:					
20	ATADURA CREPOM	unid	22.000,00	0,8900	19.580,00
Descr:	TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
21	ATADURA CREPOM	unid	20.000,00	0,9800	19.600,00
Descr:	TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
22	ATADURA CREPOM	unid	29.000,00	1,0700	31.030,00
Descr:	TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
23	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA	PT	500,00	12,5300	6.265,00
Descr:	COR BRANCA, AMARRAS NA CINTURA E NO PESCOÇO PCT C/ 10 UNIDADES, Gramatura 40 g/m²				
24	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	PT	2.000,00	25,2800	50.560,00
Descr:	COR BRANCA, ELÁSTICO NAS MÃOS, AMARRAS NA CINTURA E NO PESCOÇO PCT C/ 10 UNIDADES, Gramatura 40 g/m².				
25	Avental Pvc Incolor Manga Longa Impermeável Reutilizável	PT	100,00	38,1100	3.811,00
Descr:	PACOTE COM 10 UNIDADES, Gramatura 50g/m².				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVAN DO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
26	BANDEJA INOX - 35X25X4 CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXDÁVEL CIRURGICO	unid	5,00	64,0600	320,30
Descr:					
27	BOBINA PARA ELETROCARDÍOGRAFO EX03 TAM 30MM X 80M	RL	400,00	10,7600	4.304,00
Descr:					
28	BOBINA PARA ELETROCARDÍOGRAFO TAM 210MM X 30M	RL	600,00	39,1600	23.496,00
Descr:					
29	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSÃO FISCAL; Cor - Salmão; Dimensões do produto - 79 mm x 30 m	RL	360,00	4,7200	1.699,20
Descr:					
30	BOLSA DE COLSTOMIA ABERTURA 10MMX65MM	unid	100,00	35,7000	3.570,00
Descr:					
31	CABO BISTURI Nº 3	unid	15,00	8,0000	120,00
Descr:	INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. USADO NA FIXAÇÃO LÂMINA DE BISTURI.				
32	CABO BISTURI Nº 4	unid	15,00	9,6400	144,60
Descr:	INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. USADO NA FIXAÇÃO LÂMINA DE BISTURI.				
33	CADEIRA DE RODAS	unid	2,00	1.031,3700	2.062,74
Descr:	TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, TAMANHO:ADULTO, APOIO BRAÇO:APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PERNAS:ELEVAÇÃO DE PERNAS, APOIO PANTURRILHA, TIPO FREIO:FREIO BILATERAL, CAPACIDADE MÁXIMA:ATÉ 100 KG				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVAN DO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
34	CADEIRA DE RODAS INFANTIL	unid	1,00	1.262,3200	1.262,32
Descr:	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, TAMANHO:INFANTIL, APOIO BRAÇO:APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCO STO E ASSENTO:NÁILON, APOIO PERNAS:APOIO PERNAS REMOVÍVEL E REGULÁVEL, TIPO DE PNEU:PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 6", TIPO PNEU TRASEIRO:TRASEIRO INFLÁVEL, TIPO FREIO:FREIO BILATERAIS				
35	CADEIRA DE RODAS OBESO	unid	2,00	3.241,4600	6.482,92
Descr:	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, APOIO BRAÇO:APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, TIPO DE PNEU:PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 8", TIPO PNEU TRASEIRO:TRASEIRO FIXO 24", TIPO FREIO:FREIO BILATERAL, APOIO PÉS:APOIO PÉS REGULÁVEL, CAPACIDADE MÁXIMA:ATÉ 200 KG				
36	CATETER OXIGENOTERAPIA	unid	1.000,00	1,8200	1.820,00
Descr:	MATERIAL TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPOADAPTADOR:CONECTOR UNIVERSAL				
37	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GRAU, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid	200,00	1,6800	336,00
Descr:					
38	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GRAU, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unid	200,00	1,8700	374,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVAN DO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
39	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, IAMETRO:18 GRAU, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Dunid	200,00	1,8700	374,00
Descr:					
40	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, IAMETRO:20 GRAU, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Dunid	200,00	1,8700	374,00
Descr:					
41	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, IAMETRO:22 GRAU, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Dunid	200,00	1,7000	340,00
Descr:					
42	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1 LITRO 2%	FR	500,00	25,9800	12.990,00
Descr:	DOSAGEM 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO DE 1000 ML				
43	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2%	LT	300,00	10,4550	3.136,50
Descr:	SOLUÇÃO AQUOSA, ANTISÉPTICO QUÍMICO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA				
44	CLOREXIDINA DIGLUCONATO ALCOOLICA 0,5%	LT	500,00	15,4900	7.745,00
Descr:	SOLUÇÃO ALCOÓLICA. LIMPEZA DE PELE, ANTISSEPSIA DE CAMPO OPERATÓRIO, DEGERMAÇÃO. 1 LITRO				
45	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT	unid	700,00	6,6600	4.662,00
Descr:	Fabricado em papelão ondulado e Reforçado internamente com o Papelão couro; Possui trava de segurança; Alça: dupla; Uso Único/ Des cartável; Caixa não estéril; Coletor com Trava de Segurança: Papelão ondulado; Alças: Papelão ondulado; Sacola de Revestimento: Polieti leno; Fundo rígido: Papelão couro; Cinta Interna/Lateral: Papelão rígido; Bandeja Interna: Papelão ondulado.				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
46	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	unid	500,00	8,9100	4.455,00
Descr:	Fabricado em papelão ondulado e Reforçado internamente com o Papelão couro; Possui trava de segurança; Alça: dupla; Uso Único/ Des cartável; Caixa não estéril; Coletor com Trava de Segurança: Papelão ondulado; Alças: Papelão ondulado; Sacola de Revestimento: Polietileno; Fundo rígido: Papelão couro; Cinta Interna/Lateral: Papelão rígido; Bandeja Interna: Papelão ondulado;				
47	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LT	unid	500,00	4,5600	2.280,00
Descr:	Fabricado em papelão ondulado e Reforçado internamente com o Papelão couro; Possui trava de segurança; Alça: dupla; Uso Único/ Des cartável; Caixa não estéril; Coletor com Trava de Segurança: Papelão ondulado; Alças: Papelão ondulado; Sacola de Revestimento: Polietileno; Fundo rígido: Papelão couro; Cinta Interna/Lateral: Papelão rígido; Bandeja Interna: Papelão ondulado;				
48	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO FRASCO 1200ML	FR	120,00	6,4000	768,00
Descr:	MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 1200 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
49	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL FRASCO 2000ML	FR	560,00	5,7100	3.197,60
Descr:	MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE,ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
50	COMPRESSA GAZE	PT	10.000,00	28,9900	289.900,00
Descr:	MATERIAL:VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES:CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA:40 G/M2, ADICIONAL:2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS:NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - PACOTE C/ 500 UNIDADES				
51	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADARLS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL		100,00	89,7900	8.979,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVAN DO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
52	CUBA INOX REDONDA - 8 CM PARA ASSEPSIA (180 ML), MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE ÀS VARIAÇÕES DE TEMPERATUR A	unid	5,00	23,7800	118,90
Descr:					
53	CURATIVO CIRÚRGICO COMPRESSA ESTÉRIL 10X50CM ABERTA 100% ALGODÃO	PT	100,00	55,8900	5.589,00
Descr:	PACOTE COM 70 UNIDADES				
54	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA	unid	300,00	3,9100	1.173,00
Descr:	COMPONENTES:TUBO PLÁSTICO TRANSPARENTE;ADAPTADOR E COLETOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S:ATÓXICO, TAMANHO MEDIO				
55	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA	unid	200,00	2,4800	496,00
Descr:	COMPONENTES:TUBO PLÁSTICO TRANSPARENTE;ADAPTADOR E COLETOR, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S:ATÓXICO, TAMANHO GRANDE				
56	ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA/PT /PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO - PCT C OM 50 UND		1.000,00	19,7500	19.750,00
Descr:					
57	ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA/PT /PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:INFANTIL, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO - PCT C OM 50 UND		500,00	21,6300	10.815,00
Descr:					
58	EQUIPO MACRO GOTAS	unid	200,00	2,3400	468,00
Descr:	Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral sem látex; Tubo em PVC de 1,50m, atóxico e transparente; Cont rolador de fluxo (gotejamento) tipo pinca rolete em polietileno; Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso; Ponta Luer universal; Câ mara gotejadora flexível transparente.				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVAN DO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
59	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UND	PT	7.000,00	41,5400	290.780,00
Descr:	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, C OMPRIMENTO:CABO CERCA DE 16 A 18 CM E CERDAS CERCA DE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, ATÓXICA				
60	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM LARGURA DE 10CM X 4,5M, TECIDO DE ALGODÃO	RL	1.500,00	13,3400	20.010,00
Descr:					
61	ESPATULAS DE AYRES DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UND	PT	70,00	14,4300	1.010,10
Descr:	ESPESSURA : 1,6 MM; LARGURA: 16 MM; COMPRIMENTO: 176 MM REGISTRO 80473179002				
62	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G	unid	12,00	2,3400	28,08
Descr:	Produzido em poliestireno cristal, permitindo transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, se melhantes ao formato dos fôrnices vaginais, dispositivo de abertura (parafuso borboleta), fabricado em poliestireno de alto impacto (PSA I), pigmentado e indeformável.				
63	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M	unid	84,00	2,7800	233,52
Descr:	Produzido em poliestireno cristal, permitindo transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, se melhantes ao formato dos fôrnices vaginais, dispositivo de abertura (parafuso borboleta), fabricado em poliestireno de alto impacto (PSA I), pigmentado e indeformável.				
64	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P	unid	48,00	2,8900	138,72
Descr:	Produzido em poliestireno cristal, permitindo transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, se melhantes ao formato dos fôrnices vaginais, dispositivo de abertura (parafuso borboleta), fabricado em poliestireno de alto impacto (PSA I), pigmentado e indeformável.				
65	ESTETOSCÓPIO ADULTO - TIPO: BIAURICULAR; ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC; HASTE AÇO INOX; TUBO "Y"; AUSCULTAD	unid	130,00	19,2000	2.496,00
Descr:	OR AÇO INOX; C ANEL DE BORRACHA.				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
66	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	unid	30,00	19,7700	593,10
Descr:	PERMITE A AUSCULTAÇÃO DOS SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA; ANEL E DIAFRAGMA COM TRATAMENTO ANTI-FRIO; OLIVAS MACIAS E CONFORTÁVEIS; MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEIS; - ESTETOSCÓPIO INFANTIL. PERMITE A AUSCULTAÇÃO DOS SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA; ANEL E DIAFRAGMA COM TRATAMENTO ANTI-FRIO; OLIVAS MACIAS E CONFORTÁVEIS; MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEIS;				
67	ESTOJO AÇO INOX 18X08X03 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.	unid	10,00	76,8500	768,50
Descr:					
68	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	CAIXA	720,00	50,3100	36.223,20
Descr:	CAIXA COM 24 UND				
69	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	CAIXA	1.920,00	49,6200	95.270,40
Descr:	CAIXA COM 24 UND				
70	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	CAIXA	720,00	51,9500	37.404,00
Descr:	CAIXA COM 24 UND				
71	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	CAIXA	1.200,00	68,7400	82.488,00
Descr:	CAIXA COM 24 UND				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
72	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 6-0, COR PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL Descr: CAIXA COM 24 UND		720,00	54,4000	39.168,00
73	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:16 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE, APLICAÇÃO:MULTIUSO Descr:	RL	3.000,00	4,8000	14.400,00
74	FITA AUTO-CLAVE ROLO DE 19MM X 30M Descr: Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose; Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica.	RL	1.300,00	3,9900	5.187,00
75	FITA MICROPORE ROLO DE 10CM X 4,5M Descr: Raylon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.	RL	2.000,00	8,8800	17.760,00
76	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL EG PCT DE 8 UND Descr: Fibra de celulose, polímero termoplástico, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, extrato de áloe vera, fita adesiva e elásticos. Todos componentes Atóxicos.	PT	2.000,00	14,2300	28.460,00
77	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL G PCT COM 8 UND Descr: Fibra de celulose, polímero termoplástico, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, extrato de áloe vera, fita adesiva e elásticos. Todos componentes Atóxicos.	PT	6.500,00	12,2800	79.820,00
78	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL M PCT COM 8 UND Descr: Fibra de celulose, polímero termoplástico, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, extrato de áloe vera, fita adesiva e elásticos. Todos componentes Atóxicos.	PT	6.000,00	11,6700	70.020,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVAN DO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
79	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL P PCT COM 8 UND	PT	4.000,00	14,1500	56.600,00
Descr:	Fibra de celulose, polímero termoplástico, polímero super absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, extrato de aloe vera , fita adesiva e elásticos. Todos componentes Atóxicos.				
80	GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRILunid		265,00	9,1300	2.419,45
Descr:	1 LITRO				
81	LENÇOL DESCARTÁVEL	PT	1.680,00	11,5900	19.471,20
Descr:	MATERIAL:PAPEL, LARGURA 0,70 M, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO PACOTE COM 10 UNIDADES				
82	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, MATERIAL:POLIPROPILENO COM LÁTEX, GRAMATURA:20 G/M2, LARGURA:0,90 M, COMPRIMunid		12.000,00	22,9400	275.280,00
Descr:	ENTO:2 M, COR:BRANCO				
83	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNH PAR		3.000,00	1,9300	5.790,00
Descr:	O LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA				
84	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNPAR		4.000,00	1,4600	5.840,00
Descr:	HO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA				
85	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNH PAR		1.000,00	1,6437	1.643,70
Descr:	O LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
86	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5 ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHA PAR O LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA		500,00	2,8600	1.430,00
Descr:					
87	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 50 PARES		1.000,00	19,2700	19.270,00
Descr:					
88	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 50 PARES		3.100,00	22,6100	70.091,00
Descr:					
89	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 50 PARES		2.100,00	21,4100	44.961,00
Descr:					
90	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:SMS, CAMADAS:3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO:TIRAS ELÁSTICAS, ADICIONAL:C/ CLIPE NASA L, COMPONENTES:FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE:USO ÚNICO.	unid	177.500,00	6,9300	1.230.075,00
Descr:					
91	MÁSCARA DE ALTA FILTRAGEM DO TIPO N95 PFF2	unid	6.244,00	4,6750	29.190,70
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
92	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	RL	120,00	145,8700	17.504,40
Descr:	Papel Grau Cirúrgico 60g/m² Poliéster/Polipropileno 54g/m² 03 fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização.				
93	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO DE 10CM X 100M	RL	125,00	47,5200	5.940,00
Descr:	Papel Grau Cirúrgico 60g/m² Poliéster/Polipropileno 54g/m² 03 fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização.				
94	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO DE 15CM X 100M	RL	120,00	81,8200	9.818,40
Descr:	Papel Grau Cirúrgico 60g/m² Poliéster/Polipropileno 54g/m² 03 fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização.				
95	PERA PARA ELETROCARDIOGRAFO PEQUENA EM SILICONE	unid	200,00	5,8400	1.168,00
Descr:					
96	PINÇA ANATÔMICA PARA DISSECÇÃO COM SERILHA INSTRUMENTO CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAM 14 CM	unid	15,00	13,9600	209,40
Descr:					
97	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	unid	500,00	64,3900	32.195,00
Descr:	(COLPOSCOPIA E BIOPSIA) COMPRIMENTO TOTAL: 24,5 CM REGISTRO 80657349004				
98	PINÇA DE ALIS - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE, UTILIZADA PARA FASTAR TECIDO A ANTISEPSIA, PRODUTIVO EM AÇO AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLÁVE, TAM. 14 CM	unid	15,00	31,6000	474,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
99	PINÇA DENTE DE RATO - INSTRUMENTO CIRÚRGICO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADA PARA PRENDER TECIDOS, MÚSCULOS E TENDÕES. TAM 14 CM	und	15,00	13,9300	208,95
Descr:					
100	PINÇA KELLY CURVA Nº 14 - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE, UTILIZÁVEL, AUTOCLAVE TAM. 14 CM	unid	15,00	29,3100	439,65
Descr:					
101	PINÇA KELLY RETA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE, UTILIZADO PARA HEMOSTASIA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLÁVE TAM. 14 CM	unid	15,00	33,4300	501,45
Descr:					
102	PINÇA KOCHER CURVA - INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE, UTILIZADA EM AÇO INOXIDÁVEL, HASTES ARREDONDADAS E MUITO MACIAS, FACILITANDO NA HORA DO TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO DA PINÇA	unid	15,00	45,7400	686,10
Descr:					
103	PINÇA KOCHER RETA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE, UTILIZADO PARA HEMOSTASIA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, HASTES ARREDONDADAS E MUITO MACIAS, FACILITANDO NA HORA DO TRATAMENTO E DESTRAVAMENTO DA PINÇA.	unid	15,00	41,1900	617,85
Descr:					
104	PINÇA MOSQUITO RETA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE UTILIZADO PARA HEMOSTASIA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, HASTES ARREDONDADAS, MACIAS E FACILITANDO NA HORA DO TRATAMENTO E DESTRAVAMENTO. TAM 14 CM	unid	15,00	27,8600	417,90
Descr:					
105	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA RETA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DA AGULHA DURANTE A SUTURA, COM PONTA DE VÍDEA. TAM 14 CM	unid	15,00	231,1300	3.466,95
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
106	PORTA AGULHA MAYO HIGAR CURVA - INSTRUMENTO CÍRURGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DA AGULHA DURANTE A SUTURA, COM PONTA CURVA PARA FACILITAR SUTURA, COM PONTA CURVA PARA FACILITAR SUTURA EM DETERMINADAS REGIÕES. TAM. 14 CM	unid	15,00	34,7800	521,70
Descr:					
107	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL - 3 ML COM AGULHA 25X7. DESCRIÇÃO: SERINGA COM BICO LUER - LOK TM (TIPO ROSCA), CONFECCIONADA EM PROLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO ANEL DE RETENÇÃO	unid	45.000,00	0,2500	11.250,00
Descr:					
108	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL - COM AGULHA 13X45 1 ML. DESCRIÇÃO: SERINGA COM BICO LUER - LOK TM (TIPO ROSCA), CONFECCIONADA EM PROLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO ANEL DE RETENÇÃO	unid	40.000,00	0,2600	10.400,00
Descr:					
109	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL - SEM AGULHA 1 ML. DESCRIÇÃO: SERINGA COM BICO LUER - LOK TM (TIPO ROSCA), CONFECCIONADA EM PROLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO ANEL DE RETENÇÃO	unid	40.000,00	0,5727	22.908,00
Descr:					
110	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL - SEM AGULHA 3 ML. DESCRIÇÃO: SERINGA COM BICO LUER - LOK TM (TIPO ROSCA), CONFECCIONADA EM PROLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO ANEL DE RETENÇÃO	unid	45.000,00	0,2200	9.900,00
Descr:					
111	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL - SEM AGULHA 5 ML. DESCRIÇÃO: SERINGA COM BICO LUER - LOK TM (TIPO ROSCA), CONFECCIONADA EM PROLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO ANEL DE RETENÇÃO	unid	15.000,00	0,2700	4.050,00
Descr:					
112	SERRA DE GESSO - Motor de escovas; Potência: 180w; Rotação do Motor: 1800 rpm; Câmbio em aço especial com lubrificação permanente; Lâminas de corte em aço com tratamento superficial; Cabo de 3 metros e anatômico.	unid	1,00	1.907,9800	1.907,98
Descr:					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
113	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE PARA TESTE DE SCHILLER 2% - GARRAFA DE 2 LITROS	unid	10,00	122,4000	1.224,00
Descr:	REGISTRO 80002670066				
114	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Policloreto de vinila Nº 06	unid	100,00	0,6100	61,00
Descr:					
115	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Policloreto de vinila Nº 08	unid	300,00	0,7200	216,00
Descr:					
116	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Policloreto de vinila Nº 10	unid	1.000,00	0,9142	914,20
Descr:					
117	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Policloreto de vinila Nº 12	unid	1.000,00	1,0200	1.020,00
Descr:					
118	SONDA DE FOLLEY ATÓXICO, DESCARTÁVEL, LIVRE DE PIROGÊNIO, EM LATEX E SILICONIZADAS Nº 14 (2 VIAS)	unid	200,00	3,6200	724,00
Descr:					
119	SONDA DE FOLLEY ATÓXICO, DESCARTÁVEL, LIVRE DE PIROGÊNIO, EM LATEX E SILICONIZADAS Nº 16 (2 VIAS)	unid	200,00	3,7700	754,00
Descr:					
120	SONDA DE FOLLEY ATÓXICO, DESCARTÁVEL, LIVRE DE PIROGÊNIO, EM LATEX E SILICONIZADAS Nº 20 (2 VIAS)	unid	300,00	3,8300	1.149,00
Descr:					
121	SONDA DE FOLLEY ATÓXICO, DESCARTÁVEL, LIVRE DE PIROGÊNIO, EM LATEX E SILICONIZADAS Nº 22 (2 VIAS)	unid	250,00	3,4400	860,00
Descr:					
122	SONDA DE FOLLEY ATÓXICO, DESCARTÁVEL, LIVRE DE PIROGÊNIO, EM LATEX E SILICONIZADAS Nº 24 (2 VIAS)	unid	50,00	3,4000	170,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
123	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CO unid MPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL		10.000,00	0,6000	6.000,00
Descr:					
124	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CO unid MPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL		12.000,00	0,9000	10.800,00
Descr:					
125	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COM unid PRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:E STÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL		760,00	0,7500	570,00
Descr:					
126	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	10.000,00	5,3000	53.000,00
Descr:					
127	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	12.000,00	6,9100	82.920,00
Descr:					
128	TERMÔMETRO CLÍNICO	unid	50,00	17,1500	857,50
Descr:	AJUSTE:DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 °C, TIPO: USO AUXILIAR E ORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇ ÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
129	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO USO: EM TESTA, COMPONENTES: COM ALARMES, MEDIÇÃO Á DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES	unid	50,00	60,0000	3.000,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 6083/2021

Nº Edital: 32/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 28/04/2023

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
130	Termômetro Digital Para Caixa Térmica. <b>Descr:</b> Indicado para a monitorização simultânea de duas temperaturas, podendo ser de geladeira, estufa, freezer, balcão frigorífico, ambiente, laboratório, aquário, agropecuária (avicultura, suinocultura e criatórios em geral), caixa térmica, transporte de vacinas e refrigeração em geral.	unid	50,00	108,1400	5.407,00
131	Termômetro Espeto (-50° até 300°) <b>Descr:</b> Para medição de temperatura no interior do alimento, possuindo sensor de aço inoxidável, pode ser utilizado para medir a temperatura de cozimento e temperatura de assados sendo aplicavel para varios campos como: refrigeracao, aquecimento, processamento de alimentos, processamento de borracha e plastico, pode ser usado na medida de temperatura de liquidos e solidos perfurados, onde a haste tenha contato total com a superficie de medida, indicado para aplicacoes da area quimica, alimenticia e processos.	unid	1,00	89,8300	89,83
132	TESOURA DE IRIS SERRILHA RETA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO ARTICULADO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVE TAM. 14 CM <b>Descr:</b>	unid	15,00	188,9600	2.834,40
133	TESOURA DE MAYO RETA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVE, TAM. 15 CM <b>Descr:</b>	unid	15,00	24,2400	363,60
134	TESOURA DE METZENBAUM CURVA DELICADA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO CORTANTE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVE 14 CM <b>Descr:</b>	unid	15,00	41,3800	620,70
135	TESOURA DE METZENBAUM CURVA RETA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVE, TAM. 14 CM <b>Descr:</b>	unid	15,00	36,5500	548,25
136	TESOURA LISTER 20 CM - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos <b>Descr:</b>	unid	2,00	80,8200	161,64



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 6083/2021

**Nº Edital:** 32/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 28/04/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO PROMOVER O ABASTECIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
137	TESOURA MAYO CURVA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVE, TA M. 15 CM	unid	15,00	45,9700	689,55
<b>Descr:</b>					
138	TOUCA HOSPITALAR	PT	1.680,00	13,7500	23.100,00
<b>Descr:</b> MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL,CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNIS SEX, PACOTE COM 100 UND.					
				<b>Valor Global</b>	<b>3.878.833,54</b>